INDICAÇÃO Nº 249/2012
Solicita retirada de entulho e mato que se encontram próximos ao fundo das casas do Parque Primavera (CDHU Gabriel Piza).
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à retirada de entulho e mato que se encontram próximos ao fundo das casas do Parque Primavera (CDHU Gabriel Piza).
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido no intuito de proporcionar a devida segurança aos moradores, pois o entulho e mato que estão no local facilitam a proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde pública, tais como aranhas, escorpiões, ratos e cobras. Anexo fotos enviadas a este Vereador, por morador.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de março de 2012.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(donizete carteiro)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 20/03/2012 - 09:58:11 01604/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/03/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário